
nr 2 (251)  luty 2026  ISSN 2081-2574

Dzień Jedności Kaszubów 
we Władysławowie - 22 marca 2026 r.

 str. 3 str. 10 str. 14

Tu mieszkam 
i tu płacę podatki 

W 106. rocznicę Zaślubin Polski z morzem i pierwszego rejsu Błękitnego Generała pod biało-czerwoną banderą 
po Bałtyku odbyła się uroczystość nadania imienia gen. Józefa Hallera Technikum w Zespole Szkół nr 1 we Wła- 
dysławowie. Było to święto całej społeczności szkolnej, ale także integralna część rocznicowych obchodów 
miejskich..

Nadanie imienia generała Józefa Hallera Technikum w Zespole
Szkół nr 1 we Władysławowie

więcej na str. 6-7

Pierwsza dziesiątka 
z Kartą Mieszkańca 
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Urząd Miejski we Władysławowie
czynny jest od poniedziałku do piątku: 
Poniedziałek: 7:30 - 15:30
Wtorek: dzień wewnętrzny 
Środa 7:30 - 15:30
Czwartek: 7:30 - 17:00 
Piątek: 7:30 - 14:00

Burmistrz Władysławowa 
przyjmuje interesantów 
w czwartki (12:00 - 17:00) 
po uprzednim umówieniu się 
pod nr tel. 58 674 54 20

Przewodniczący Rady Miejskiej 
przyjmuje interesantów w następujące dni: 
ostatnia środa miesiąca
od godz. 13:00 do 15:00
oraz czwarty czwartek miesiąca 
od godz. 10:00 do 13:00.

Dyżur Apteki dla Powiatu Puckiego

Terenowy Punkt Paszportowy 
w Pucku

Redakcja zastrzega sobie prawo do wyboru 
i korekty nadesłanych materiałów, w tym ich 
skracania i zmiany tytułów.

Materiały do kolejnego numeru przyjmowane
są w wersji elektronicznej (zdjęcia w wysokiej 
rozdzielczości) na adres:
promocja@wladyslawowo.pl 
Przesłanie zdjęć jest równoznaczne z wyraże-
niem zgody na ich publikację.

Ostatecznym terminem przyjmowania mate-
riałów jest 10, dzień każdego miesiąca. W biu-
letynie nie publikujemy ogłoszeń komercyj-
nych.

Dyżury w Powiecie Puckim pełni 
apteka „DOZ Apteka. DOZ. Nad 
Zatoką Pucką z siedzibą w Pucku 
przy ul. 10 Lutego 52:
1) od poniedziałku do soboty 
w godzinach od 20:00 do 22:00,
2) w niedziele i dni wolne od pracy 
w godzinach od 14:00 do 18:00
oraz od 19:00 do 21:00.

Przypominamy, że w przypadku nagłego zachorowania lub pogor-
szenia stanu zdrowia każdy pacjent otrzyma pomoc lekarską w ra-
mach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Szpitalu Puckim 
Sp. z o.o. z siedzibą w Pucku, przy ul. 1 Maja 13 A

Przypominamy, że od marca 2025 r. w Pucku funkcjonuje
Terenowy Punkt Paszportowy, który jest czynny:
• wtorki 10:00-15:00 
       (przerwa w godz. 12:00-12:15) limit dzienny - 50 osób
• czwartki 13:00 -17:00 
       (przerwa w godz. 14:30-14:45) limit dzienny - 40 osób

OBOWIĄZUJE SYSTEM KOLEJKOWY
- numerki do pobrania w Biurze Obsługi Klienta (pokój nr 2).

Pobieranie numerków odbywa się 30 minut przed otwarciem
punktu, tzn. we wtorek od godziny 9:30,
w czwartek od godz. 12:30.
Urząd Miasta Puck, ul. 1 Maja 13, biuro nr 12, tel. 677 07 29

Wszelkie pytania dot. formalności związanych z przygotowaniem  
dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku o wydanie paszportu 
prosimy kierować na adres e-mail:
paszporty.gdynia@gdansk.uw.gov.pl

OZNACZENIE DZIAŁÓW:

ZDROWIE I PROFILAKTYKA

DLA MIESZKAŃCÓW

INWESTYCJE

TURYSTYKA
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Dzień Jedności Kaszubów we Władysławowie - 22 marca 2026 r.

Już 22 marca 2026 roku Włady- 
sławowo stanie się sercem Ka- 
szub. To właśnie tutaj odbędzie 
się 20. jubileuszowa edycja Dnia 
Jedności Kaszubów, święta, któ- 
re od lat łączy pokolenia, miej- 
scowości i ludzi dumnych ze 
swojego dziedzictwa i tradycji.

Dzień Jedności Kaszubów upa- 

miętnia pierwszą historyczną 
wzmiankę o Kaszubach, zapisaną 
w bulli papieża Grzegorza IX z 19 
marca 1238 roku, w której książę 
szczeciński został nazwany „księ- 
ciem Kaszub”. W tym roku wspól- 
nie uczcimy 788. rocznicę tego 
wydarzenia, pamiętając, że histo- 
ria Kaszub to nie tylko zapisy 
w dokumentach, ale przede wszy- 
stkim żywa kultura, język, symbo- 
le i ludzie. Od pierwszych obcho- 
dów w 2004 roku w Gdańsku, 
święto to stało się jednym z naj- 
ważniejszych wydarzeń integrują- 
cych kaszubską społeczność.

W duchu jedności, tradycji i rado- 
ści zwrócimy uwagę na czarno- 
żółte barwy Kaszub, z czarnym 
gryfem na złotym tle, symbolem 
siły, dumy i ciągłości pomorskie- 

Droga Akordeonistko, Drogi Akordeonisto!

go dziedzictwa. Nie zabraknie 
charakterystycznych elementów 
święta: uroczystej mszy z elemen- 
tami kaszubskimi, turnieju gry 
w kaszubską „Baśkę”, kiermaszy 
twórców ludowych, stoisk Kół 
Gospodyń Wiejskich, występów 
lokalnych zespołów, gier, zabaw 
i spotkań oraz wydarzenia, które 
na stałe wpisało się w historię ob- 
chodów, czyli bicia Rekordu Polski 
w jednoczesnej grze na akorde- 
onie, łączącego dzieci, młodzież, 
dorosłych i seniorów.

Zapraszamy mieszkańców, gości, 
całe rodziny i wszystkich sympaty- 
ków Kaszub do wspólnego świę- 
towania, spotkania i pokazania, że 
tradycja wciąż żyje i ma 
przyszłość.
Chcemë bëc razã!

Podczas jubileuszowej, 20. edycji Dnia Jedności Ka- 
szubów odbędzie się wyjątkowe wydarzenie – próba 
pobicia Rekordu Polski w jednoczesnej grze na akor- 
deonach. To tradycyjne, pomorskie święto muzyki 
i wspólnej pasji dla akordeonistów w każdym wieku, 
które co roku przyciąga setki artystów.

Aktualny rekord wynosi 372 akordeonistów i został 
ustanowiony w 2016 roku w Bojanie. Od tego czasu 
próby bicia rekordu odbywają się corocznie w różnych 
zakątkach Kaszub - w Kościerzynie, Sierakowicach, Su- 
lęczynie, Żukowie, Kolbudach czy Bolszewie. W każdej 
edycji nie brakowało entuzjazmu, muzycznej energii 
i niezapomnianych wrażeń! Teraz czas, aby rekord za- 
wędrował do Władysławowa!

Próbie ustanowienia rekordu przewodzi Paweł A. No- 
wak - wybitny akordeonista, pedagog i animator kultu- 
ry, założyciel Muzeum Akordeonu w Kościerzynie, dy- 
rektor Acco World Music Festival w Sulęczynie, autor 
ponad 20 płyt i kolekcjoner ponad 340 instrumentów. 

Paweł A. Nowak od kilkunastu lat prowadzi bicie rekor- 
du Polski i zaraża pasją do akordeonu całe pokolenia 
muzyków.

Zapisy będą dostępne na miejscu, a nuty do wspólne- 
go grania można pobrać ze strony pawelnowak.pl lub 
wladyslawowo.pl, a także odebrać przy rejestracji.
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106 lat razem pod biało-czerwoną nad Bałtykiem
We Władysławowie odbyły się wyjątkowe obchody 
upamiętniające 106. rocznicę zaślubin Polski z mo- 
rzem oraz pierwszego pełnomorskiego rejsu po Bał- 
tyku pod biało-czerwoną banderą. To wydarzenie, 
które łączy lokalną tradycję, historię i edukację, przy- 
ciągnęło mieszkańców, gości i licznych pasjonatów 
historii.

Obchody rozpoczęła uroczysta msza święta w kościele 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, pod- 
czas której poświęcono nowy sztandar Technikum 
w Zespole Szkół nr 1 we Władysławowie. W tym dniu 
szkoła oficjalnie przyjęła imię swojego patrona – Ge- 
nerała Józefa Hallera, symbolicznie łącząc edukację 
z lokalną historią.

Następnie pod pomnikiem Generała Hallera na 
ul. Morskiej odbyła się oficjalna część uroczystości. 
Wzięli w niej udział przedstawiciele Garnizonu Włady- 
sławowo, samorządu, służb mundurowych, pocztów 
sztandarowych, delegacje, mieszkańcy i goście. Bur- 
mistrz Władysławowa, Roman Kużel, w swoim prze- 
mówieniu przypomniał historyczne znaczenie pier- 
wszego rejsu po wolnych wodach Bałtyku:

„To właśnie z tego brzegu, 11 lutego 1920 roku, Błękitny 
Generał wyruszył w pierwszy pełnomorski rejs po Bałtyku 
pod biało-czerwoną banderą. Nie był to rejs wielkim linio- 
wcem, lecz skromnym kutrem rybackim 'Gwiazda Morza'. 
Ten gest miał potężną wymowę: polska bandera nie bę- 
dzie tylko ozdobą portów, ale znakiem rozpoznawczym 
naszych żeglarzy na wszystkich morzach i oceanach.”

Dowódca Garnizonu Władysławowo, kmdr por. Łu-  

kasz Rakwał,w swoim wystąpieniu podkreślił znacze- 
nie dostępu Polski do morza i rolę Bałtyku w budowa- 
niu tożsamości narodowej oraz lokalnej. Po odczyta- 
niu apelu pamięci i salwie honorowej delegacje złożyły 
wiązanki pod pomnikiem generała.

Po części oficjalnej uczestnicy, w towarzystwie rekon- 
struktorów, przeszli w pochodzie pod Urząd Miejski. 
Do uroczystego przemarszu radośnie dołączyli ucz- 
niowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kontradm. Wło- 
dzimierza Steyera, Przedszkola nr 1 oraz mieszkańcy. 
Zwieńczeniem obchodów było odczytanie przez po- 
stać Generała Józefa Hallera rozkazu Dowódcy Frontu 
Pomorskiego z 1920 roku, przybliżającego młodemu 
pokoleniu wydarzenia sprzed ponad wieku.

Uczestnicy mogli skosztować aromatycznego bigosu, 
rozgrzewającej herbaty oraz tradycyjnego kaszubskie- 
go sękacza. Organizację wsparły także wolontariuszki 
z Młodzieżowej Rady Miejskiej Władysławowa, które 
pomagały przy rozdawaniu chorągiewek, wprowadza- 
jąc dodatkowy element radości i wspólnoty.

Za udział i wsparcie w organizacji obchodów serde- 
czne podziękowania kierujemy do: Garnizonu Włady- 
sławowo, Parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Ma- 
ryi Panny, pocztów sztandarowych, delegacji, grupy 
rekonstrukcyjnej, Orkiestry Dętej z Władysławowa, 
mieszkańców, gości oraz wszystkich przybyłych.

Tak wspólnie świętowaliśmy pamięć o historii, łącząc 
edukację, tradycję i lokalną społeczność – w duchu 
dumy z Polski nad Bałtykiem.
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Nadanie imienia generała Józefa Hallera Technikum 
w Zespole Szkół nr 1 we Władysławowie

Dnia 11 lutego 2026 roku w 106. rocznicę Zaślubin 
Polski z morzem i pierwszego rejsu Błękitnego Gene- 
rała pod biało-czerwoną banderą po Bałtyku odbyła 
się uroczystość nadania imienia gen. Józefa Hallera 
Technikum w Zespole Szkół nr 1 we Władysławowie. 
Było to święto całej społeczności szkolnej, ale także 
integralna część rocznicowych obchodów miejskich. 

Dla grona pedagogicznego, samorządu uczniowskiego 
i rady rodziców była ta uroczystość zakończeniem po- 
nad rocznej pracy nad projektem nadania imienia. O jej 
etapach opowiadali prezenterzy w czasie akademii.

Warto wspomnieć, że wszystko zaczęło się od pytań 
księdza Dominika Bieńka – byłego wikarego i kate- 
chety- o to, co się stało z imieniem Jana Pawła II dla 
zespołu szkół i dlaczego go już nie ma. Trudno zro- 
zumieć było księdzu a także pewnie jakiemukolwiek 
mniej związanemu z tamtą szkołą mieszkańcowi 
Władysławowa, że Zespół Szkół nr 1 im. Jana Pawła II  
we Władysławowie został zlikwidowany, a to połącze- 
nie szkół, które istnieje dzisiaj, to już coś innego. 

Sama jednak inicjatywa patrona dla Technikum zyskała 
przychylność i zaczęła się realizować od powołania 
zespołu inicjatywnego. To był rok pracy – organizo- 
wania dyskusji w mniejszych i większych gremiach, 
propagowania kandydatów i organizacji wyborów,
w który zaangażowali się nauczyciele, uczniowie i ro- 
dzice. To wszystko zaowocowało w czasie akademii.

Świętowanie rozpoczęto od włączenia się w obchody 
miejskie – udziału we mszy, na której nie tylko 
wspominano pierwszy rejs po Bałtyku Błękitnego 
Generała, ale poświęcono sztandar Technikum im. 
Generała Józefa Hallera we Władysławowie. Symbol 
mający jednoczyć szkolną społeczność. 

Jedna strona sztandaru ma charakter typowo 
narodowy. Na czerwonym tle widnieje godło Polski – 
orzeł biały w złotej koronie z czterech stron otoczony 
złotymi liśćmi. Druga strona jest poświęcona patro- 
nowi – gen. Józefowi Hallerowi. Utrzymana w tonacji 
granatu, błękitu i szarości zawiera kontur Pomorza 
z zaznaczonym czerwoną kropką miejscem, które jest 
siedzibą szkoły, a jednocześnie punktem pierwszego 
morskiego rejsu patrona po Bałtyku. To oczywiście
Władysławowo. Na tym konturze części Polski wyszy-  
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to portret Hallera w szarym mundurze dwudziesto- 
lecia. Na górze – na błękicie morza herb miasta i róża 
wiatrów. Sztandar ufundowało Miasto Władysławo- 
wo, więc honorową tabliczkę pamiątkową w czasie 
akademii już w szkole przybijał burmistrz  - pan Roman 
Kużel. 

Po złożeniu kwiatów pod pomnikiem Hallera oraz 
uczestnictwie w miejskich obchodach uświetnianych 
przez grupę rekonstrukcyjną powstałą w czasie 100 
rocznicy zaślubin, o 11.00 rozpoczęliśmy uroczystości 
szkolne. 

Pan Adam Białas – Przewodniczący Rady Miasta Wła- 
dysławowo odczytał uchwałę, nadającą imię szkole. 
Ten akt prawa miejscowego podjęty na wniosek spo- 
łeczności szkolnej zmienił nie tylko naszą nazwę. 
Odczuliśmy to w tak podniosłej atmosferze, że czuli- 
śmy dumę i radość. Następnie uczniowie przejęli od 
przedstawicieli grupy inicjatywnej sztandar i ślubowali 
zgodnie z nową rotą przygotowaną na tę okazję. Były 
tam między innymi słowa związane z patriotyzmem 
naszych pokojowych czasów – uczniowie przyrzekali 
najlepiej jak potrafią kształcić się w zawodach pro- 
wadzonych w technikum i postępować w swoim życiu 
zgodnie  z dobrą praktyką profesji. Odśpiewano hymn 
szkoły, na który Samorząd Uczniowski wybrał między- 
wojenną pieśń marynarki „Morze nasze morze”.

W części artystycznej mieliśmy okazję wysłuchać 
rozkazu generała Hallera z dnia 11 lutego 1920 roku, 
który odczytał grający tę rolę od 2020 roku pan Da- 
riusz Sańko. Potem postaraliśmy się przybliżyć zebra- 
nym gościom postać patrona i Błękitnej Armii. Zro- 
biliśmy to, starając się pogodzić patos patriotycznych 
czasów  z naszym spojrzeniem i postrzeganiem ucz- 
niów. Stąd obok panegiryku Artura Opmana Ort-Ota 
na cześć Hallera była też postać szalonego szkolnego 
historyka prezentującego dzieje dwudziestolecia nieco 
luźniej. Śpiewaliśmy „Hymn do Bałtyku”, ale i „Błękitną 
Armię” grupy Forteca, recytowaliśmy po kaszubsku 
wiersze o pięknie naszego morza.

Zaproszonych gości jak na technikum kształcące w ta- 
kich zawodach przystało zaprosiliśmy też na bankiet, 
na którym nie zabrakło ryb, owoców morza, ale i serca, 
które oddajemy tworząc nasze przedsięwzięcia.

Słowa w tytule artykułu pochodzą właśnie z piosenki 
„Błękitna Armia” grupy Forteca i stanowią dla nas swe- 
go rodzaju wyzwanie. Mamy nadzieję, że w ramach na- 
szej pracy z patronem i mówieniu o patronie uda nam  

się przekazać następnym pokoleniom uczącym sięw 
Technikum imienia generała Józefa Hallera we Wła- 
dysławowie, aby byli Hallerczykami z sercami pełnymi 
miłości.

Dziękujemy wszystkim, którzy zaszczycili nas swoją 
obecnością na uroczystości nadania imienia i sztanda- 
ru. Dziękujemy władzom miasta, powiatu, przedstawi- 
cielom wojska, zaprzyjaźnionych szkół. Dziękujemy też 
sobie nawzajem, bo udało nam się stworzyć razem 
z uczniami i rodzicami zespół, który podołał temu za- 
daniu, jakim był ten projekt.

Opracowanie: Aleksander Struck 



Informujemy, że kolejna sesja IX kadencji Rady Miejskiej Władysławowa 
odbędzie się 25 marca (środa) o godz. 10:00. 

Z proponowanym porządkiem obrad, projektami uchwał oraz aktualnym 
terminem sesji można zapoznać się na stronie bip.wladyslawowo.pl 
w zakładce System Rada.
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Informacja o najbliższej sesji Rady Miejskiej 

Rekrutacja na rok szkolny 2026/2027
Drodzy rodzice! Choć rok szkolny 
2025/2026 trwa w najlepsze, to 
już ten moment, aby pomyśleć 
o przyszłości. 9 lutego ruszyła 
rekrutacja na rok 2026/2027 do 
przedszkoli, innych form wycho- 
wania przedszkolnego, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach pod- 
stawowych oraz do klas pier- 
wszych szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym 
jest Gmina Władysławowo.

Oto terminy, które warto znać:

od 9.02.2026 r. do 6.03.2026 r. - 
składanie wniosków wraz z doku- 
mentami potwierdzającymi speł- 
nianie przez kandydata warunków 
i kryteriów branych pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym, 
(postępowanie uzupełniające do 
7.08.2026 r.)

do 13.03.2026 r. - weryfikacja 
wniosków przez komisję rekruta- 
cyjną,

10.04.2026 r. - podanie do pub- 
licznej wiadomości przez komisję 
rekrutacyjną listy kandydatów za- 
kwalifikowanych i niezakwalifiko- 
wanych.

Harmonogram rekrutacji do klasy
IV sportowej w Szkole Podstawo-  

blicznej wiadomości listy kan- 
dydatów zakwalifikowanych i nie- 
zakwalifikowanych.
 
Więcej informacji oraz terminy 
przeprowadzania postępowania 
uzupełniającego znajdziecie Pań- 
stwo na stronie internetowej 
www.wladyslawowo.pl

To ważny moment dla dzieci, 
młodzieży i ich rodzin, którzy 
wspólnie podejmują decyzję o ko- 
lejnym etapie edukacji.

Zechęcamy Mieszkańców do za- 
poznania się z ofertą placówek 
i terminami rekrutacji, aby jak naj- 
lepiej wykorzystać możliwości, ja- 
kie daje lokalna edukacja.

wej nr 2 we Władysławowie:

od 13 kwietnia 2026 r. do 30 
kwietnia 2026 r. - złożenie wnio- 
sku o przyjęcie do szkoły pod- 
stawowej wraz z dokumentami 
potwierdzającymi spełnianie przez 
kandydata warunków i kryteriów 
branych pod uwagę w postę- 
powaniu rekrutacyjnym,

6, 7 maja 2026 r. - przeprowa- 
dzenie prób sprawności fizycznej,

do 20 maja 2026 r. - weryfikacja 
wniosków przez komisję rekruta- 
cyjną,

do 22 maja 2026 r. - podanie 
przez komisję rekrutacyjną do pu- 
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Konkurs grantowy roztrzygnięty
Lokalne stowarzyszenia i fundacje to prawdziwi bo- 
haterowie naszej społeczności. To dzięki nim pow- 
stają inicjatywy, które integrują mieszkańców, wspie- 
rają dzieci, młodzież i seniorów, promują sport, kultu- 
rę i zdrowy styl życia, a przede wszystkim budują po- 
czucie wspólnoty.

Do otwartego konkursu ofert na 2026 rok licznie 
przystąpiły organizacje pozarządowe, prezentując 
wspaniałe pomysły i ogromne zaangażowanie. Naj- 
ciekawsze z nich otrzymały dofinansowanie, co poz- 
woli im w tym roku realizować projekty mające realny 
wpływ na życie naszej gminy.

Chcemy serdecznie podziękować wszystkim organiza- 
cjom, które zgłosiły swoje oferty — za czas, pasję i kre- 
atywność w działaniu na rzecz lokalnej społeczności. 
Szczególne podziękowania kierujemy do tych NGO, 
które od lat prężnie działają w Gminie Władysławowo, 
nieustannie inspirując innych, wspierając mieszkań- 
ców i tworząc przestrzeń pełną pozytywnej energii. 
Dzięki Wam nasza gmina staje się miejscem, z którego 
wszyscy możemy być dumni!

Dofinansowane projekty:

Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypo- 
czynku dzieci i młodzieży 

1. Stowarzyszenie szachowe Husaria „Szachy Sala Gi- 
mnastyczna dla Umysłu” - 3000 zł
2. Kaszubskie Kółko Gospodyń Wiejskich Jastrzębian- 
ki „Warsztaty artystyczne” - 3000 zł
3. Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskie o/J. Góra „Moja 
szkoła, moja miejscowość…” – konkurs - 4860 zł
4. Ochotnicza Straż Pożarna w Mieroszynie „Nowo- 
czesna edukacja i bezpieczeństwo – aktywizacja dzieci 
i młodzieży” - 3000 zł
5. Stowarzyszenie „Zrozumieć Świat” „Glinianki II” 
5000 zł
6. Stowarzyszenie Zdobywać świat od najmłodszych 
lat „Przedszkolna Powiatowa Olimpiada Sportowa” 
6000 zł
 
Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodo- 
wej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świado- 
mości narodowej, obywatelskiej i kulturowej

1. Stowarzyszenie Morze Radości „Dostępna cyfrowo 

Karwia – domy z Historią i dziedzictwo lokalne” 
7000zł
2. Stowarzyszenie Przyjaciół Muzeum Ziemi Puckiej  
„II Letni chill na letnisku u Hallera” 6000 zł
3. Stowarzyszenie Rozwoju Władysławowa „Festyn 
z okazji Święta najstarszej ulicy Władysławowa” 
8000 zł
4. Stowarzyszenie Przyjaciół Chłapowa „Poznaj Pomo- 
rze Północne – rowerowa mapa kultury i tradycji 
w Gminie Władysławowo” 3000 zł
5. Kaszubskie Kółko Gospodyń Wiejskich „Jastrzębian- 
ki” „Letnie Warsztaty z Tradycją i Kulturą Kaszubską” 
2000 zł
6. Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskie o/J. Góra „Z Ka- 
szëbizną wprzòdk” 9000 zł
7. Stowarzyszenie Szotland „V Bieg Bohaterów Kaszu- 
bskich”

Ochrona i Promocja Zdrowia
  
1. Stowarzyszenie Kobiet Amazonki „Wspomaganie 
psychiczne i fizyczne kobiet po operacji raka piersi 
Amazonki” - 6000 zł
2. Polski Związek Niewidomych okręg Pomorski „Re- 
habilitacja przestrzenna osób niepełnosprawnych 
wzrokowo w formie turystyki” - 10000 zł
3. Puckie Hospicjum pw. Św. Ojca Pio „Świadczenie 
usług opieki hospicyjnej i paliatywnej osobom nieu- 
leczalnie chorym z  terenu Gminy Władysławowo”        
- 10000 zł
4. Puckie Stowarzyszenie Wspierające Osoby Niepeł- 
nosprawne Umysłowo „Razem” „Prowadzenie Środo- 
wiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburze- 
niami psychicznymi w formie półstacjonarnej w 2026” 
- 14000 zł
5. Stowarzyszenie „Radość Życia” „Rehabilitacja osób 
niepełnosprawnych i nauka pływania na basenie COS 
Cetniewo” - 5000 zł
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E-doręczenia - najważniejsze informacje dla obywatela
Od 1 stycznia 2026 roku e-Doręczenia są podstawowym sposobem 
elektronicznego doręczania pism urzędowych. Oznacza to, że właśnie 
tym kanałem można przesyłać większość wniosków w sprawach urzę- 
dowych, w tym te, które dotychczas były przekazywane za pośredni- 
ctwem ePUAP.
 
E-doręczenia to elektroniczny odpowiednik tradycyjnych przesyłek li- 
stowych za potwierdzeniem odbioru. Dzięki nim możesz wysyłać i odbie- 
rać korespondencję od urzędów w Polsce – gdzie chcesz i kiedy chcesz. 
Oszczędzisz czas i koszty przesyłania dokumentów, ponieważ jest to 
bezpłatne. 

Wystarczy, że masz internet. Nie musisz czekać na listonosza czy iść na 
pocztę. O tym, że przyszła przesyłka, wiesz od razu i od razu możesz 
sprawdzić, kto jest jej nadawcą. Korespondencja trafi do Ciebie, nawet gdy 
zmienisz adres zamieszkania lub wyjedziesz. Dzięki szybszej wymianie in- 
formacji, skraca się czas załatwiania Twoich spraw urzędowych. E-do- 
ręczenia są całkowicie bezpieczne, bo chronione zaawansowanymi meto- 
dami szyfrowania i sprawdzania tożsamości. 

Jeśli masz aktywny adres do doręczeń elektronicznych (ADE), podmioty 
będą komunikowały się z Tobą przez skrzynkę e-Doręczeń. Obowiązek
wysyłania i odbierania pism przez e-Doręczenia dotyczy już większości   

urzędów i innych instytucji pub- 
licznych. Jeśli nie masz adresu do 
e-Doręczeń, załóż go już dziś! 
Więcej informacji na stronie 
gov.pl.

6. Stowarzyszenie „Zrozumieć Świat” „Razem w ruchu 
i komunikacji” - 7000 zł
7. Fundacja Sentire „Nie jesteś sam – działania eduka- 
cyjne, warsztatowe i szkoleniowe z zakresu zapobie- 
gania depresji u dzieci i młodzieży w szkołach”
- 14920 zł

Kultura i Sztuka
  
1. Stowarzyszenie Rozwoju Władysławowa „Po Ka- 
szubsku na Nordzie – edycja IX” - 4200 zł
2. Stowarzyszenie Przyjaciół Muzeum Ziemi Puckiej 
„Ostrowski smok i pszczoły” - 4000 zł
3. Towarzystwo Miłośników Jastrzębiej Góry„XI spo- 
tkanie z muzyką” - 10000 zł
4. Stowarzyszenie Mieszkańców Chałup „Bliza” „Fe- 
stiwal Dwóch Mórz – III edycja „na fali wakacji” 
- 7000 zł
5. Kaszubskie Kółko Gospodyń Wiejskich „Jastrzę- 
bianki” „Festyn Kultury i Sztuki Kaszubskiej „Pilece 
2026” - 6000 zł
6. Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskie o/ Jastrzębia 
Góra „Kaszubska Biesiada Kulinarna – IV edycja” 
- 10000 zł
7. Stowarzyszenie „Przyjaciele Helu” Wydanie publi- 

kacji „Kutry i łodzie rybackie od Chłapowa do Biało- 
góry”, autorstwa Franciszka Necla, Bogdana Hurasa      
6000 zł
8. Fundacja Sentire „Świąteczne Brzmienia – Koncert 
Bożonarodzeniowy dla Mieszkańców Gminy Włady- 
sławowo” - 5000 zł
9. Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskie oddział Włady- 
sławowo „Kaszubskie Łodzie pod żaglami 2026” 
11000 zł
10. Stowarzyszenie Zdobywać świat od najmłodszych 
lat „Świątecznie i po Kaszubsku” - 5000 zł

Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społe- 
cznym

1. Klub Sportowy Władysławowo „Nadmorskie wa- 
kacje na sportowo – Powiat Pucki 2026” Komputer to 
nie wszystko – wyjdź na boisko - 29300 zł
2. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP
„Pracownia im. św. Ojca Pio” - 30000 zł
3. Stowarzyszenie „Radość Życia: „Wyjazd osób nie- 
pełnoprawnych w tym osób z upośledzeniem umysło- 
wym do Krakowa” - 8700 zł
4. Stowarzyszenie „Zrozumieć Świat” „Wewnętrzny 
spokój – silna rodzina - 2000 zł
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Tu mieszkam i tu płacę podatki
Zachęcamy do rozliczania PIT-u 
w swojej gminie. Czy wiecie Pań- 
stwo, że prawie 40% podatku 
może wrócić bezpośrednio do 
Gminy Władysławowo? To pie- 
niądze, z których realnie skorzy- 
stają mieszkańcy!

Każdy, kto uzyskał dochód w da- 
nym roku podatkowym musi roz- 
liczyć PIT i złożyć roczne zeznanie 
do odpowiedniego Urzędu Skar- 
bowego. Często zdarza się, że 
mieszkamy w innej miejscowości 
niż jesteśmy zameldowani. Pamię- 
tajmy, że to miejsce zamieszkania 
jest ważne dla rozliczeń podat- 
kowych – nie zameldowanie. To 
ważne, aby pieniądze wróciły bez- 
pośrednio do naszej gminy i mogli 
z nich realnie skorzystać miesz- 
kańcy. Poprawa warunków życia 
na co dzień – budowa dróg, roz- 
wój infrastruktury turstycznej i re- 
kreacyjnej oraz wspieranie społe- 
czeństwa obywatelskiego – to re- 
alne zyski.

Jak to zrobić?

- Nie trzeba już składać do- 
datkowego formularza ZAP-3. 
Wystarczy w odpowiedniej ru- 
bryce deklaracji np. PIT-28, PIT-36 
czy PIT-37 wpisać swój aktualny 
adres zamieszkania i zeznanie ro- 
czne wysłać do Urzędu Skarbo- 
wego przypisanego do miejsca 
w którym mieszkasz.

- W usłudze e-PIT, w sekcji da- 
nych osobowych wpisz aktualny 
adres zamieszkania.

I to wszystko!

Możesz również wesprzeć loka- 
lne Organizacje Pożytku Publicz- 

nego. Przekaż 1,5% podatku do- 
chodowego jednej z organizacji 
działających na terenie Gminy 
Władysławowo:

- Miejski Klub Sportowy Wła- 
dysławowo, Władysławowo, Nu- 
mer KRS: 0000031626

- Stowarzyszenie Radość Życia, 
Władysławowo, Numer KRS: 
0000296536

- Uczniowski Klub Sportowy 
Bliza, Władysławowo, Numer 
KRS: 0000357472

- Fundacja "Aleja Gwiazd Sportu", 
Władysławowo, Numer KRS: 
0000030115

- Stowarzyszenie Przyjaciół 
Chłapowa, Chłapowo, Numer 
KRS: 0000474459

- Fundacja Rozwoju Jastrzębiej 
Góry, Jastrzębia Góra, Numer 
KRS: 0000169543

- Towarzystwo Miłośników 
Jastrzębiej Góry, Jastrzębia Góra, 

Numer KRS: 0000025538

- Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Pol- 
skiej KRS 0000116212 (cel szcze- 
gółowy: OSP Karwia ul. Rybaków 
4, 84-105 Karwia lub OSP 
Jastrzębia Góra ul. Bałtycka 5, 
84-104 Jastrzębia Góra lub OSP 
Chłapowo ul. Władysławowska 
28, 84-120 Władysławowo lub 
OSP Władysławowo ul. Włady- 
sława IV 4a, 84-120 Władysła- 
wowo)

- Parafia Jastrzębia Góra  (przeka- 
zując wpłatę przez Fundację Ma- 
gis., KRS 0000231822, cel szcze- 
gółowy: Parafia Jastrzębia Góra)

- Klub Sportowy Klif Chłapowo 
(przekazując wpłatę przez Kaszu- 
bskie Towarzystwo Sportowo – 
Kulturalne  - KRS 0000322094, 
cel szczegółowy: Klub Sportowy 
Klif Chłapowo)

Wspieraj „własne podwórko” i ko- 
rzystaj z realnych zysków na co 
dzień!
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Nowe możliwości wynajmu dla właścicieli i inwestorów
hoteli, pensjonatów i kwater

Polskie Elektrownie Jądrowe rozpoczęły analizę dos- 
tępnych i planowanych miejsc noclegowych w rejonie 
budowy elektrowni jądrowej Lubiatowo – Kopalino, 
w Gminie Choczewo. Do 15 marca br. właściciele ho- 
teli, pensjonatów i kwater oraz inwestorzy planujący 
lub realizujący budowę nowych obiektów w powia- 
tach: wejherowskim, puckim i  lęborskim mogą zgła- 
szać swoje obiekty poprzez elektroniczną ankietę. To 
realna szansa na wieloletni i całoroczny zysk z wy- 
najmu. 

Ankieta jest pierwszym etapem prac nad jedną z naj- 
większych inwestycji infrastrukturalnych w kraju. Ko- 
lejnym stopniem będą bezpośrednie kontakty z właści- 
cielami obiektów, wizyty terenowe oraz inwentaryza- 
cja wybranych lokalizacji. 

Zapewnienie odpowiednich miejsc noclegowych w re- 
gionie jest jednym z elementów przygotowań do spra- 
wnej realizacji inwestycji, a także ważnym wsparciem 
dla lokalnych przedsiębiorców jak i specjalistów i inży- 
nierów odpowiedzialnych za budowę elektrowni.

Zgodnie z założeniami inwestora, pracownicy fizyczni 
podstawowego szczebla powinni być zakwaterowani 

najbliżej placu budowy (max. 45 min dojazdu do in- 
westycji), dlatego Gmina Władysławowo nie została 
przewidziana jako lokalizacja dla tej grupy.

Nasza gmina ma za to duży potencjał jako miejsce za- 
kwaterowania dla specjalistów, kadry technicznej, 
inżynierskiej i ekspertów. Wygodne i nowoczesne 
miejsca noclegowe, bogate zaplecze usługowe, gastro- 
nomiczne, rozrywkowe, rekreacyjne i otaczająca natu- 
ra - dzięki temu pracownicy mogą liczyć na wysoki 
komfort życia i dobre warunki do odpoczynku po 
pracy.

Wypełnienie ankiety zajmuje ok. 15–20 minut na 
jeden obiekt. Szczegółowe wyjaśnienia dotyczące 
ankiety oraz formularz do wypełnienia znajduje się na 
stronie Agencji Rozwoju Pomorza - 
https://www.arp.gda.pl/lang,pl

Udzielenie odpowiedzi w ankiecie nie oznacza zawar- 
cia umowy ani nie pociąga za sobą żadnych zobo- 
wiązań. Do wszystkich mieszkańców gminy został dos- 
tarczony list od Burmistrza Władysławowa Romana 
Kużel, w którym Burmistrz osobiście przedstawił klu- 
czowe informacje.

Renowacja organów w kościele we Władysławowie
niową i techniczną, co czyni go jednym z najcenniej- 
szych obiektów tego typu w województwie pomor- 
skim. Dziś jednak wymaga gruntownej renowacji, by 
mógł dalej pełnić swoją rolę – zarówno w codziennej 
liturgii, jak i podczas wydarzeń koncertowych. Remont 
to nie tylko naprawa instrumentu, ale troska o dzie- 
dzictwo kulturowe i inwestycja w przyszłość. Odre- 
staurowane organy pozwolą zachować autentyczne 
brzmienie, inspirować kolejne pokolenia muzyków i na- 
dal przyciągać miłośników muzyki organowej z całej 
Polski.

Zachęcamy do wsparcia zbiórki i wspólnej troski o ten 
wyjątkowy skarb.

Numer konta funduszu remontowego:
BS w Pucku, oddział we Władysławowie
54 8348 0003 0000 0000 5467 0004

Organy firmy Kamiński w kościele we Władysławowie 
to unikatowy przykład polskiej sztuki organmistrzow- 
skiej lat 70. Od ponad pięćdziesięciu lat towarzyszą 
liturgii i koncertom, wpisując się trwale w historię 
miasta i pamięć jego mieszkańców.

Instrument zachował w pełni oryginalną formę brzmie- 
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Burmistrz Władysławowa Ro- 
man Kużel wręczył pierwsze 10 
Kart Mieszkańca Gminy Włady- 
sławowo, oficjalnie inaugurując 
tym samym funkcjonowanie no- 
wego programu skierowanego 
do lokalnej społeczności, który 
wystartował na początku tego 
roku.

Pierwsi Mieszkańcy, którzy wcze- 
śniej złożyli wnioski i otrzymali 
informację o ich pozytywnym ro- 
zpatrzeniu, odebrali swoje Karty 
bezpośrednio z rąk Burmistrza. 
Nie brakowało uśmiechów i saty- 
sfakcji - bo Karta Mieszkańca to 
realne korzyści i nowa jakość 
korzystania z oferty gminy.

- To program tworzony z myślą 
o Mieszkańcach Władysławowa. 
Chcemy nagradzać tych, którzy są 
związani z naszą gminą i wspólnie 
z nami ją współtworzą - podkreślił 
Burmistrz Władysławowa Roman 
Kużel.

Osoby, które otrzymały mailową 
informację o zaakceptowanym 
wniosku zapraszamy do Urzędu 
Miejskiego po odbiór swoich 
Kart. Jednocześnie warto przy- 
pomnieć, że z Karty Mieszkańca 
można już korzystać w wersji ele- 
ktronicznej, dostępnej w bezpła- 
tnej aplikacji mobilnej WŁApka. 
To rozwiązanie szybkie, łatwe 
i wygodne - wystarczy zainstalo- 
wać aplikację i mieć Kartę zawsze 
przy sobie. Tam też można złożyć 
wniosek o Kartę, a także dołą- 
czyć do programu jako Przedsię- 
biorca (Partner).  

Pierwsza dziesiątka z Kartą Mieszkańca

Obsługa Karty Mieszkańca odby- 
wa się w Urzędzie Miejskim we 
Władysławowie, pok. 325, p. III, 
w godzinach:

Pon. – 9:00 – 15:00
Wt. – Dzień wewnętrzny
Śr. – 9:00 – 15:00 
Czw. - 9:00 – 15:00
Pt. - 9:00 – 15:00

Nr tel.: 530 897 669

Adres e-mail: 
kartamieszkanca@wladyslawowo.pl

Posiadanie Karty Mieszkańca to 
m.in.:
• zniżki i ulgi na usługi i produkty,
• specjalne oferty przygotowane 
wyłącznie dla Mieszkańców,
• pierwszeństwo udziału w wy- 
branych inicjatywach i wydarze- 
niach,
• realne oszczędności dla całych 

rodzin.

Program będzie sukcesywnie roz- 
wijany, a katalog benefitów po- 
szerzany.

Karta Mieszkańca to także szansa 
dla lokalnych przedsiębiorców. 
Przystąpienie do programu jako 
Partner to możliwość:
• dotarcia do szerokiego grona 
Mieszkańców,
• promocji swojej oferty w ofi- 
cjalnych kanałach gminy i aplikacji 
mobilnej,
• budowania lojalności klientów,
• aktywnego udziału w rozwoju 
i napędzaniu gospodarki lokalnej.

Gmina Władysławowo zachęca 
firmy i usługodawców do włącze- 
nia się w program i wspólnego 
tworzenia atrakcyjnej oferty dla 
Mieszkańców.
To się po prostu opłaca!
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Ferie zimowe z pasją i twórczą energią 
Tegoroczne ferie zimowe w Gminie Władysławowo 
przypadły między 19 stycznia a 1 lutego. Z myślą 
o dzieciach i młodzieży, które ten czas spędzały na 
miejscu, władysławowskie Centrum Kultury, Ośro- 
dek Sportu i Rekreacji oraz Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna przygotowały niezwykle bogatą 
i różnorodną ofertę zajęć. Łącznie odbyły się aż 73 
wydarzenia, a na uczniów czekało ponad 1000 
miejsc.

Były to dwa tygodnie wypełnione twórczą energią, 
śmiechem, nauką poprzez zabawę i sportową rywa- 
lizacją.

Centrum Kultury we Władysławowie zaprosiło dzieci 
i młodzież do udziału w licznych warsztatach artysty- 
cznych i edukacyjnych. Ogromnym zainteresowaniem 
cieszyły się zajęcia ceramiczne w pracowni Keba – od 
spotkań dla najmłodszych (3+ z rodzicami) po war- 
sztaty dla starszych uczestników. Powstawały prace 
z gipsu i gliny, pełne koloru i dziecięcej wyobraźni.

W szkołach w Jastrzębiej Górze, Władysławowie, Kar- 
wi i Chłapowie odbywały się zajęcia plastyczne, inter- 
dyscyplinarne oraz arteterapeutyczne. Dzieci tworzy- 
ły breloki, ozdobne świece, grafiki na torbach, malo- 
wały na szkle zimowe ptaki i witraże, wykonywały 
karnawałowe dekoracje oraz odkrywały świat Land 
Art – sztuki ziemi. Nie zabrakło także podróży przez 
świat sztuki – z muzyką, tańcem i śpiewem inspi- 
rowanymi Hiszpanią, Japonią i Brazylią. Wyjątkowym 
wydarzeniem były warsztaty taneczne i wokalne pro- 
wadzone przez aktorów Teatru Muzycznego w Gdyni 
oraz mini spektakle teatralne przygotowane specjalnie 
dla najmłodszych.

Dużą popularnością cieszyły się warsztaty kulinarne 
w ZS1 we Władysławowie. Uczestnicy uczyli się 
przygotowywać pizzę, brownie, sushi, tagliatelle z kur- 
czakiem i pieczarkami czy drożdżowe rogaliki z mar- 
moladą. Wspólne gotowanie było nie tylko nauką pra- 
ktycznych umiejętności, ale też okazją do integracji 
i dobrej zabawy.

Równie aktywnie ferie upływały w Miejskiej i Powia- 
towej Bibliotece Publicznej. Każdy dzień tygodnia miał 
swój temat przewodni – od gier planszowych, przez 
tworzenie kartek pełnych wdzięczności, warsztaty pie- 

czenia ciastek, „książkowy tarot” – czytanie z emocja- 
mi, aż po szydełkowe zajęcia dla początkujących i zaa- 
wansowanych. Biblioteka po raz kolejny udowodniła, 
że jest miejscem spotkań, kreatywności i budowania 
relacji.

Feryjne wtorki należały do sportu. Ośrodek Sportu we 
Władysławowie i Rekreacji zorganizował turniej halo- 
wej piłki nożnej dla dzieci do lat 14 oraz „Ferie Pełne 
Ruchu” – indywidualny turniej gier i zabaw na hali ZS1. 
Emocji i zdrowej rywalizacji nie brakowało. Niestety, 
z uwagi na brak śniegu i niekorzystne warunki pogo- 
dowe nie udało się przeprowadzić zaplanowanego 
kuligu. 

Ogromne zainteresowanie ofertą pokazuje, jak bardzo 
takie inicjatywy są potrzebne i wyczekiwane. Warto 
jednak zwrócić uwagę na ważną kwestię organizacyj- 
ną. Niestety, mimo wcześniejszych deklaracji uczes- 
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II Zlot Samochodów Retro i Amerykańskich 
we Władysławowie

W tym roku odbędzie się druga edycja Zlotu Samo- 
chodów Retro i Amerykańskich we Władysławowie, 
podczas którego historia, tradycja i nowoczesność 
spotkają się w jedynym miejscu. Tegoroczna edycja 
nabiera wyjątkowego charakteru, ponieważ obcho- 
dzimy 95. Rocznicę historycznego wyścigu o Puchar 
Bałtyku – wydarzenia, które na zawsze zapisało się 
w motoryzacyjnej historii regionu.

Druga edycja Zlotu Samochodów Retro i Amerykań- 
skich we Władysławowie odbędzie się w formie stac- 
jonarnej i skupi się na wspólnym świętowaniu motory- 
zacyjnej pasji w jednym miejscu. To idealna okazja, by 
z bliska podziwiać klasyczne i amerykańskie samocho- 
dy, spotkać innych pasjonatów oraz poczuć wyjątkowy 
klimat letniego wydarzenia nad morzem. Tego dnia 
Władysławowo stanie się miejscem spotkań dla wszy- 
stkich, którzy kochają motoryzację.

Na uczestników zlotu czekać będą konkursy, a dla 
wszystkich odwiedzających występy lokalnych arty- 
stów. Dodatkową atrakcją będzie punkt z alkogoglami, 
w którym w bezpiecznych warunkach będzie można 
sprawdzić swoje umiejętności i zobaczyć, jak symula- 
cja spożycia alkoholu wpływa na percepcję i koordy- 
nację. Nie zabraknie również strefy gastronomicznej, 

gdzie będzie możliwość zakupu przekąsek i napojów, 
które umilą czas spędzony w gronie innych pasjona- 
tów motoryzacji.

Wydarzenie zostało objęte Honorowym Patronatem 
Burmistrza Władysławowa.

Druga edycja Zlotu Samochodowego we Władysła- 
wowie to wydarzenie, które z pewnością na długo 
pozostanie w pamięci każdego uczestnika. Czeka na 
Was historia, atrakcje, emocje, pyszne jedzenie i wspa- 
niała atmosfera. Dołączcie do nas! 
Zapisy: zlot-wladek.pl

tnictwa i zarezerwowania miejsc dla dzieci, część osób 
nie pojawiła się na zajęciach i nie poinformowała 
o swojej nieobecności. W efekcie zablokowane miej- 
sca nie mogły zostać przekazane innym chętnym, 
którzy znajdowali się na listach rezerwowych i z rado- 
ścią skorzystaliby z możliwości udziału.

Zajęcia feryjne to wspólne dobro naszej lokalnej spo- 
łeczności. Organizatorzy dokładają wszelkich starań, 
aby oferta była szeroka, bezpieczna i bezpłatna lub 
dostępna w symbolicznej cenie. Dlatego tak ważna 
jest wzajemna odpowiedzialność i prosta informacja 
w przypadku rezygnacji – pozwala ona dać szansę 
innemu dziecku.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za zaangażowa- 
nie, uśmiech i pozytywną energię. 
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Klub Seniora we Władysławowie – tu rodzą się przyjaźnie 
i nowe pasje. Zapisy tylko do 10 marca!

W sercu naszej gminy działa 
miejsce wyjątkowe – pełne ciep- 
ła, rozmów, śmiechu i wzajemne- 
go wsparcia. Klub Seniora we 
Władysławowie to przestrzeń, 
w której osoby w dojrzałym wie- 
ku integrują się, odnajdują sens 
w codzienności, rozwijają swoje 
pasje i po prostu są razem.

To coś więcej niż zajęcia czy spo- 
tkania – to prawdziwa wspólnota.
Ogromną rolę w budowaniu tej 
niezwykłej atmosfery odgrywają 
zaangażowane koordynatorki Klu- 
bu. Z sercem i uważnością dbają 
o każdy szczegół, wsłuchują się 
w potrzeby seniorów, inspirują do 
działania i nieustannie proponują 
nowe formy aktywności. Dzięki 
ich energii i otwartości Klub tętni 
życiem, a każdy uczestnik czuje 
się zauważony i ważny.

Klub Seniora nawiązał już wiele 
wartościowych przyjaźni z insty- 
tucjami i osobami, z którymi 
wspólnie realizuje ciekawe proje- 
kty. Wśród nich znajdują się m.in.:
• spotkania z psychologiem,
• wycieczki i wyjazdy integracy- 

jne,
• akcje charytatywne,
• spotkania międzypokoleniowe 
• kącik czytelniczy i literacki,
• warsztaty rękodzielnicze,
• dyskusje tematyczne,
• bale i spotkania okoliczno- 

ściowe,
• gimnastyka i zajęcia ruchowe,
• spotkania z innymi klubami 

seniora
• oraz wiele innych inicjatyw, 

które odpowiadają na potrze- 
by i zainteresowania uczestni- 
ków.

Kluczową korzyścią z uczestnic- 

twa w Klubie jest możliwość prze- 
bywania w przyjaznej, szanującej 
się społeczności. To właśnie tu ro- 
dzą się głębokie więzi, poczucie 
przynależności i wzajemne wspar- 
cie. Dla zdrowia emocjonalnego 
i psychicznego jest to wartość nie 
do przecenienia.

Jeżeli jesteś:
• mieszkańcem Gminy Włady- 

sławowo,
• ukończyłeś 60. rok życia,
• nie jesteś aktywny zawodowo,
• czujesz się samotny i potrze- 

bujesz życzliwego wsparcia,
• chcesz twórczo spędzać czas,
• pragniesz rozwinąć swoje pa- 

sje lub podzielić się swoimi za- 
interesowaniami z innymi – 
zostań członkiem Klubu Se- 
niora i:

• spotykaj się z inspirującymi 
osobami i zawieraj nowe 
znajomości,

• bierz udział w ciekawych za- 
jęciach,

• wypoczywaj i relaksuj się z da- 
la od trosk codzienności,

• zdobywaj nowe umiejętności.

Formularz zgłoszeniowy wraz 
z oświadczeniami dostępny jest na 
stronie wldyslawowo.pl oraz 
w Klubie Seniora (ul. gen. J. Hal- 
lera 19 – wejście przez salę 103 
w Urzędzie Miejskim).

Wypełnione i podpisane wnioski, 
umieszczone w zamkniętej koper- 
cie z dopiskiem „Nabór do Klubu 
Seniora”, należy składać w Biurze 
Obsługi Interesanta w godzinach 
pracy Urzędu Miejskiego.

Nabór trwa od 9 lutego do 10 ma- 
rca 2026 r. – to już ostatnie dni 
zapisów!

Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu: 
881 507 197.

Niech ten rok będzie czasem no- 
wych znajomości, inspiracji 
i wspólnych działań. Klub Seniora 
we Władysławowie czeka właśnie 
na Ciebie.
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Jak za czasów romantyków! Finał powiatowego konkursu w SP w Chłapowie

Miłość do literatury i artystyczna 
wrażliwość - to właśnie te warto- 
ści przyświecały twórcom epoki 
romantyzmu. Tymi samymi idea- 
łami kierowali się młodzi uczes- 
tnicy konkursu, którzy skierowali 
swoje walentynkowe kartki do 
bohaterów literackich. We wto- 
rek, 17 lutego w Szkole Podsta- 
wowej w Chłapowie odbyło się 
uroczyste wręczenie nagród w I 
Powiatowym Konkursie Plasty- 
czno-Literackim pn. „Kartka wa- 
lentynkowa dla bohatera literac- 
kiego”. 

Celem konkursu było zachęcenie 
uczniów do kreatywności i twór- 
czości artystycznej, ale także 
zmotywowanie do czerpania po- 
mysłów z literatury pięknej oraz 
rozwijanie umiejętności wypo- 
wiedzi literackiej. Uroczystość 
przyznania nagród uzupełnił pro- 
gram artystyczny utrzymany 
w klimacie walentynkowym, przy- 
gotowany przez uczniów SP 
w Chłapowie. W konkursie udział 
wzięło 106 prac przygotowanych 
przez uczniów z 17 szkół pod- 
stawowych z terenu Powiatu Puc- 
kiego. 

Główni sponsorzy nagród to Bank 
Spółdzielczy w Pucku oraz Rada 
Rodziców przy SP w Chłapowie, 
natomiast za organizację wyda- 
rzenia odpowiadały Anna Fijoł, 
Alicja Myślisz i Ewa Skrzypko- 
wska-Henig. Patronat honorowy 
nad konkursem objął Burmistrz 
Władysławowa Roman Kużel.

Wyniki w poszczególnych katego- 
riach są następujące: 

Kategoria klasy 1-3
I miejsce – Oliwia Żuk, 
SP w Żelistrzewie

II miejsce – Seweryn Pepliński, 
SP nr 3 we Władysławowie
III miejsce – Maria Lamczyk, 
SP w Chłapowie

Wyróżnieni:
• Oliwia Koziróg, SP 
      w Gnieżdżewie
• Jakub Januchta, SP 
      w Chłapowie
• Tomasz Gilewski, SP 
      w Jastrzębiej Górze
• Wiktoria Cyra, SP 
      w Chłapowie
• Oliwia Milewczyk, SP 
      w Dębogórzu
• Anna Byczkowska, SP 
      w Darzubiu

Kategoria klasy 4-6
I miejsce – Zofia Zadworna, SP 
w Żarnowcu
II miejsce – Liliana Czaja, SP 
w Łebczu
III miejsce – Emilia Bartkowiak, 
SP w Kosakowie

Wyróżnieni:
• Halina Renusz, SP 
      w Chłapowie

• Martyna Skotzke, SP nr 2 
      we Władysławowie
• Blanka Bojanowska, SP nr 2 
      we Władysławowie
• Klara Tomasiak, SP 
      w Jastrzębiej Górze
• Karolina Lewandowska, SP 
      w Chłapowie
• Nikodem Ptasiński, SP 
      w Rekowie Górnym

Kategoria klasy 7-8
I miejsce – Agata Jamros, SP 
w Chłapowie
II miejsce – Wiktoria Stępniak, 
SP w Mrzezinie
III miejsce – Milena Rychłowska, 
SP w Pucku

Wyróżnieni:
Rozalia Koss, SP w Mrzezinie
Dominika Głombiowska, SP 
w Chłapowie
Zuzanna Milak, SP w Mrzezinie
Amelia Renusz, SP w Karwi

Serdecznie gratulujemy wszystkim 
laureatom! Niech literatura zaw- 
sze Was inspiruje w miłości i two- 
rzeniu.
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Ekologiczne pomysły nagrodzone
W czwartek, 5 lutego, w sali 
Urzędu Miejskiego we Władysła- 
wowie odbyło się wręczenie na- 
gród dla młodych laureatów kon- 
kursu „Oszczędzanie to Twoje za- 
danie”.

Tematem przewodnim były spo- 
soby na oszczędzanie energii 
i wody w naszych domach. Wpły- 
nęły 24 prace, spośród których 
komisja wybrała po 3 laureatów 
oraz wyróżniła po jednej osobie w 
każdej z trzech grup wiekowych. 
Pomysł należało przedstawić na 
plakacie w formacie A3, dowolną 
techniką plastyczną w formie pła- 
skiej lub przestrzennej.

W procesie wyłaniania zwycięz- 
ców prace oceniane były pod ką- 
tem kreatywności, zgodności z te- 
matem, estetyki a także samo- 
dzielności wykonania. Pomysło- 
wość dzieci i młodzieży bardzo 
pozytywnie nas zaskoczyła, przez 
co wybór nie był łatwy. Nagro- 
dziliśmy więc nie tylko zwycięz- 
ców, lecz także każdego, kto wziął 
udział w konkursie i włożył serce 
oraz wiele pracy w przygotowanie 
swojego dzieła. A oto wyniki:

Kategoria I - 6-10 lat:
1. Maria Lamczyk – 7 lat
2. Jakub Januchta – 8 lat
3. Faustyna Bisewska – 8 lat
Wyróżnienie: Hanna Jeka – 8 lat
Kategoria II – 11-14 lat:
1. Aleksandra Madalińska – 12 lat
2. Agata Sikorra – 13 lat
3. Dominika Klonowska – 14 lat
Wyróżnienie: Blanka Bojanowska 
– 12 lat
Kategoria III – 15-20 lat*:
1. Agata Bisewska – 18 lat
2. Antonina Bisewska – 15 lat
* zgłoszono tylko dwie prace.

Nagrodzeni otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez partnera i 
sponsora konkursu – markę Toyota Central Europe. Były to między innymi 
różnego rodzaju głośniki oraz słuchawki JBL, a także gadżety promocyjne 
marki Toyota oraz Gminy Władysławowo – m.in. plecaki, czapki, kubki 
termiczne czy bidony.

Rozdanie nagród upłynęło w przyjaznej atmosferze a nagrodzonym gra- 
tulacje składał Burmistrz Władysławowa - Roman Kużel. Jak podkreślał, 
bardzo budujące jest zaangażowanie młodych ludzi w promowanie po- 
staw proekologicznych.

Serdecznie gratulujemy laureatom oraz wszystkim uczestnikom i pamię- 
tajmy – oszczędzanie to nasze zadanie!
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HOTELowe ZAWODY 2026 – Zostań Gwiazdą Hotelarstwa

2 marca 2026 roku w obiekcie Primavera Jastrzębia 
Góra odbędzie się IV edycja „Hotelowych Zawodów 
– Zostań Gwiazdą Hotelarstwa”, cyklicznego wyda- 
rzenia edukacyjnego skierowanego do uczniów klas 
ósmych szkół podstawowych z Powiatu Puckiego, 
stojących przed ważnym wyborem dalszej ścieżki 
edukacyjnej. 

Edukacja przez doświadczenie

„Hotelowe Zawody” to wydarzenie, które w praktycz- 
ny i atrakcyjny sposób przybliża młodzieży realia pracy 
w branży hotelarsko-gastronomicznej. Uczniowie nie 
tylko słuchają, lecz aktywnie uczestniczą w warszta- 
tach, zadaniach praktycznych oraz zespołowych wyz- 
waniach, prowadzonych przez profesjonalistów z bra- 
nży HoReCa oraz uczniów szkół średnich.

Całość wydarzenia realizowana jest w nowoczesnej 
formule grywalizacji, która angażuje uczestników i po- 
zwala im poznać hotelarstwo „od środka” - poprzez 
działanie, doświadczenie i bezpośredni kontakt z prak- 
tyką zawodową.

W programie „Hotelowych Zawodów” znajdą się 
m.in.:
- warsztaty barmańskie i kelnerskie,
- zadania związane z pracą recepcji hotelowej,
- zadania praktyczne z zakresu housekeepingu, ukazu- 
jące znaczenie standardów, 
- czystości i organizacji pracy w hotelu,
- aktywności związane z animacją czasu wolnego, pre- 
zentujące kreatywną stronę pracy z gośćmi – szcze- 
gólnie rodzinami z dziećmi,
- zadania z obszaru spa & wellness, przybliżające za- 
wody związane z relaksem, zdrowiem i wellbeingiem 
gości,
- warsztaty i wyzwania gastronomiczne, pozwalające 
zajrzeć za kulisy pracy kuchni hotelowej,
- prezentacje zawodów oraz ścieżek kariery w hote- 
larstwie,
- inspirujące prelekcje ekspertów,
- elementy grywalizacji i pracy zespołowej, budujące 
zaangażowanie oraz współpracę uczestników.

Akcja „Hotelowe Zawody – Zostań Gwiazdą Hote- 
larstwa” od lat realizowana jest pod patronatem ho-
norowym najważniejszych instytucji samorządowych 
i branżowych. Akcja już kolejny raz odbywa się pod  

Honorowym Patronatem Burmistrza Władysławowa 
Romana Kużel. Wydarzenie rokrocznie wspierają tak- 
że: Marszałek Województwa Pomorskiego, Starosta 
Powiatu Puckiego, włodarze powiatu puckiego, IGHP 
– Izba Gospodarcza Hotelarstwa Polskiego, PROT – 
Pomorska Regionalna Organizacja Turystyczna. Patro- 
nat medialny nad wydarzeniem sprawują regionalne 
media, a także ogólnopolskie tytuły branżowe, w tym 
Horeca Media Group oraz Hotel Management.

Organizatorem wydarzenia jest Primavera Hotele 
sp. z o.o., właściciel hoteli Primavera oraz Hotel Astor 
w Jastrzębiej Górze. Projekt realizowany jest we 
współpracy z lokalnymi szkołami ponadpodstawowy- 
mi o profilu hotelarsko-gastronomicznym m.in. z Puc- 
ka, Kłanina, Władysławowa, Gdyni oraz Wejherowa.

Dotychczasowe edycje projektu spotkały się z bardzo 
pozytywnym odbiorem. W poprzedniej edycji wzięło 
udział ponad 350 uczniów klas ósmych, którzy wska- 
zywali, że kontakt z praktykami hotelarstwa i zadania 
praktyczne pomogły im lepiej zaplanować dalszą edu- 
kację i ścieżkę zawodową.
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plakat dzien kobiet
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Co słychać w Nadmorskim Parku Krajobrazowym?

W poprzednim miesiącu pisaliśmy o tym czym jest 
i jak zabrać się do birdwatchingu, czyli hobby, polega- 
jącego na obserwowaniu ptaków. Tym razem pora 
poznać sylwetki kilku gatunków, które możemy spot- 
kać w okolicy.

Wizyta we władysławowskim porcie może obfitować 
w obserwacje gatunków z trzech głównych grup: ka- 
czek, traczy i mew. Mewa mewie nie równa, a ich ro- 
zróżnianie to nie bułka z masłem. Oprócz różnic po- 
między gatunkami, trudność sprawia fakt, że inaczej 
mogą wyglądać w zależności od wieku oraz pory roku. 
Śmieszka to niewielka mewa, którą latem łatwo rozpo- 
znać po czarnej głowie oraz ciemnoczerwonym dzio- 
bie i nogach, natomiast zimą czarne pióra na głowie 
zostają tylko w postaci drobnego paska przy uchu. 
Zdecydowanie większa od niej jest mewa srebrzysta. 
Przez kilka sezonów młode mają różnorodne upierze- 
nie, w którym przeważa brązowe i szare kreskowanie 
na białym płaszczu. Osobniki dorosłe mają jasnoszare 
skrzydła, różowe nogi i żółty dziób z czerwoną plamą. 
Podobna do niej jest mewa siodłata, z tym że ma wyra- 
źnie ciemnoszare skrzydła. Oprócz tych trzech gatun- 
ków mamy też szansę na zobaczenie innych mew, 
w tym rzadkich gości, jak chociażby ptasia celebrytka 
z zeszłego sezonu - mewa modrodzioba. Warto przy- 
glądać się zachowaniu mew. Czasem wygląda, że nic 
nie robią, tylko siedzą i obserwują, a innym razem mo- 
żemy mieć szczęście zobaczyć jak niewielka flądra zni- 
ka w dziobie ptaka.

Druga grupa to kaczki. W porcie, wbrew pozorom, ka- 

czki krzyżówki nie występują tak licznie, mimo tego, że 
są znane i najbardziej rozpoznawalne dla wielu osób. 
Natomiast jest duże prawdopodobieństwo spotkania 
lodówek. I nie chodzi o porzucony sprzęt AGD, tylko 
o nazwę gatunkową ptaków. W oczy rzucają się zwła- 
szcza samce. Wierzch i skrzydła mają czarno-szare, 
białą szyję i szarobrunatną plamę z boku głowy. Cechą 
charakterystyczną są wydłużone sterówki, czyli pióra 
w ogonie. Samica jest mniej spektakularnie ubarwiona. 
Dominują u nich odcienie brązu i biel. Dość chętnie 
pływają w basenie portowym w grupkach po kilka 
osobników, ale zdarza się, że wielotysięczne stado 
pływa trochę dalej od falochronów, ale nadal w za- 
sięgu wzroku wspomaganego lornetką. Dźwięk wy- 
dawany przez lodówki jest bardzo charakterystyczny 
i często niesie się po wodzie, pozwalając stwierdzić 
obecność gatunku jeszcze zanim go zobaczymy.

Przy spacerach obserwacyjnych trzeba pamiętać, że 
na sukces i liczność gatunków ma wpływ wiele czynni- 
ków, a jednym z istotniejszych jest pogoda. Sprzyjać 
na pewno będzie mroźne powietrze, a i sztormy mogą 
zmusić ptaki do przeczekania najgorszego w portach. 

Każda wizyta w porcie jest inna i może przynieść no- 
we, ciekawe obserwacje.  
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XII Metropolitalne Spotkanie Noworoczne
W poniedziałek, 12 stycznia, Burmistrz Władysławo- 
wa Roman Kużel oraz Sekretarz Władysławowa 
Wioleta Kowalska-Lewicka wzięli udział w Metropo- 
litalnym spotkaniu noworocznym obszaru  Gdańsk- 
Gdynia-Sopot. Tegoroczne wydarzenie odbyło się 
w murach Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku  
i zgromadziło przedstawicieli samorządów z całego 
Pomorza.

W spotkaniu uczestniczyło aż 61 gospodarzy, w tym 
Prezydent Gdańska Aleksandra Dulkiewicz, Wicemi- 
nister Funduszy i Polityki Regionalnej Jacek Karno- 
wski, Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczy- 
sław Struk oraz Starosta Pucki Jarosław Białk.

Wśród 200 osób, które wzięły udział w wydarzeniu 
znaleźli się także Parlamentarzyści, Europosłowie, 
Władze Województwa Pomorskiego, Przewodniczący 
Rad i Gmin, Radni i Włodarze Pomorza oraz przed- 
stawiciele zaprzyjaźnionych instytucji. 

Metropolitalne Spotkanie Noworoczne było okazją do 
podsumowania dotychczasowej współpracy w ra- 
mach Obszaru Metropolitalnego, a także do rozmów 
o wyzwaniach i planach na kolejne lata. Istotnym pun- 
ktem dyskusji były oczekiwania związane z przyjęciem 
ustawy metropolitalnej, która ma stworzyć solidne 
podstawy do dalszej integracji regionu. Jej wdrożenie 
otworzy drogę m.in. do wspólnego biletu, rozwoju 
nowych połączeń transportowych oraz jeszcze spra- 
wniejszej współpracy ponad granicami administracyj- 
nymi.

Uroczystość uświetnił koncert wybitnego pianisty 
Piotra Pawlaka - półfinalisty Konkursu Chopinow- 
skiego, artysty cenionego zarówno w Polsce, jak i na 
arenie międzynarodowej. Występ stanowił artystycz- 
ne dopełnienie spotkania i stworzył wyjątkową opra- 
wę dla rozmów o przyszłości całego regionu me- 
tropolitalnego.

XII Metropolitalne Spotkanie Noworoczne stworzyło 
możliwość pogłębiania relacji oraz rozmów, o tym jak 
ważna jest współpraca samorządów oraz wspólna 
wizja rozwoju Pomorza, z korzyścią dla mieszkańców 
wszystkich gmin i miast regionu.
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SIEMA Władysławowo! Podsumowanie Finału WOŚP
34. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy we 
Władysławowie przechodzi do historii. Kończymy go 
z niesamowitym wynikiem! Dzięki Waszej hojności i 
gorącym sercom darczyńców w Gminie Władysławo- 
wo zebraliśmy rekordowe 91 300 zł!

To był dzień pełen pozytywnej energii, który udowod- 
nił, że razem mamy wielką moc. Grała z nami cała gmi- 
na – od wolontariuszy z puszkami, przez artystów, aż 
po licytujących i darczyńców.

Serce orkiestry biło po raz kolejny w Zespole Szkół nr 1 
– to tam odbyło się wielkie granie. Nad organizacją 
wydarzenia czuwała Pani Magdalena Oberzig-Zasada. 
Mimo trwających ferii zimowych inicjatywę wsparło 
wiele osób. Na ulicach gminy kwestowało 40 wolon- 
tariuszy (najmłodszy miał 4 lata). Największą kwotę 
uzbierała do puszki Klara Kohnke (prawie 3500 zł!). 

Na hali sportowej od godziny 13:00 można było posłu- 
chać występów na żywo naszych lokalnych artystów. 
Czas umijali nam: Manijôcë, Bliza, Kameralni, Kaszu- 
bianki oraz Natalia Pikul. Można też było wziąć udział 
w loterii przygotowanej przez Panie z Miejsckiej i Po- 
wiatowej Biblioteki Publicznej we Władysławowie. 
Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się smako- 
łyki przygotowane przez Koło Gospodyń - na czele 
z Panią Bogumiłą Ceynowa- Kacprzyk, przez uczniów 
Technikum w Zespole Szkół nr 1 we Władysławowie - 
prowadzonych przez Panią Monikę Rusak, Pana Ma- 
riusza Jóźwiaka oraz Pana Piotra Struck, oraz pyszna 
zupa przygotowana przez OPO Cetniewo. 

Całość tradycyjnie poprowadził Rafał Potrykus. Pod- 
czas licytacji największą popularnością cieszyła się ko- 
lacja z Burmistrzem Władysławowa w restauracji IKA - 
została wylicytowana za 2500 zł. Ponadto licytowano 
różnego rodzaju vouchery, obrazy, płyty, torty itp. Tra- 
dycyjnie też licytowano 3 bursztynowe serduszka - 3 
na miejscu i 3 na Allegro. Sztab Władysławowo uzbie- 
rał 88676,40. Po dodaniu kwoty za licytowane na Alle- 
gro serduszka osiągnęliśmy kwotę 91300 zł. Liczeniem 
pieniędzy dla WOŚP już od wielu lat zajmują się Pani 
Maria Artowska, Burmistrz Władysławowa Roman 
Kużel oraz Pan Paweł Kortals. 

Podczas finału WOŚP prowadziliśmy również rejestra- 
cję dawców szpiku - w tym roku zarejestrowało się 12 
nowych potencjalnych dawców. Podczas finału można 
było również z bliska obejrzeć wóz i łódź Morskiej Słu-

żby Poszukiwania i Ratownictwa. Nad bezpieczeń- 
stwem imprezy czuwali Straż Miejska Władysławowo 
oraz Policja. 

Dziękujemy wszystkim, którzy nas wsparli w or- 
ganizacji tegorocznego finału - darczyńcom, kwestu- 
jącym, występującym oraz wszystkim zaangażowa- 
nym. Szczególne podziękowania należą się Państwu 
Bożenie i Zbigniewowi Mielewczyk, Małgorzacie Wo- 
łoszyk oraz Klaudii Lesnau za pomoc podczas przygo- 
towań oraz w trakcie trwania wydarzenia.
Gramy do końca świata i jeden dzień dłużej!
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Nowa poradnia ortopedyczna w Szpitalu Puckim

Z myślą o pacjentach Szpital Pucki poszerza swoją ofertę o kolejną pora- 
dnię ortopedyczną. Do zespołu dołącza nowy specjalista – lek. Paweł 
Remer, lekarz z zakresu ortopedii i traumatologii narządu ruchu.

Lekarz Paweł Remer zajmuje się diagnostyką oraz leczeniem schorzeń 
i urazów układu kostno-stawowego, w tym m.in. dolegliwości bólowych 
kręgosłupa, chorób zwyrodnieniowych stawów, urazów kończyn oraz pro- 
blemów wymagających dalszej rehabilitacji. Konsultacje w poradni orto- 
pedycznej i rehabilitacyjnej umożliwiają pacjentom kompleksowe podej- 
ście do leczenia i usprawniania ruchowego.

Zapisy na wizyty do lek. Pawła Remera prowadzone są:
• osobiście w Rejestracji Szpitala Puckiego,
• telefonicznie pod numerem 58 690 43 01.

Zapraszamy pacjentów wymaga- 
gających konsultacji ortopedycz- 
nej do skorzystania z rozszerzo- 
nej oferty Szpitala Puckiego.

Biała magia nad Bałtykiem

W tym roku zima nie udaje jesieni – jest śnieg, jest 
mróz i są widoki jak z pocztówki. Nad morzem to pra- 
wdziwa magia: oszronione wydmy, biała plaża i fale 
kontrastujące z błękitem nieba. Ciszej, spokojniej, 
piękniej.

To także idealny moment, by spojrzeć na naszą gminę 
inaczej – przez obiektyw aparatu lub telefonu. Zimowe 
krajobrazy zachwycają, ale warto dostrzec też detale: 
oszronione trawy, ślady na śniegu, światło odbijające 
się w lodowych kryształkach. Zachęcamy do uwie- 
czniania tych chwil i dzielenia się zimowym pięknem 
naszej okolicy.

Mówi się, że nie ma złej pogody - jest tylko nieodpo- 
wiednie ubranie. Zimowe spacery nad morzem to na- 
turalne hartowanie organizmu. Powietrze nasycone jo- 
dem, chłód szczypiący w policzki i ruch na świeżym 
powietrzu wzmacniają odporność, poprawiają samo- 
poczucie i dodają energii. To najprostszy i najtańszy 
„pakiet wellness” – dostępny codziennie, bez rezer- 
wacji i bez limitu wejść.

Dla tych, którzy wolą bardziej dynamiczne formy zimo-
wej rekreacji, czeka nasze miejskie lodowisko. To miej- 
sce spotkań, śmiechu, pierwszych (czasem bardzo wi- 
dowiskowych) prób jazdy na łyżwach i rodzinnej inte- 
gracji.  

Pamiętajmy jednak o bezpieczeństwie, nie wchodźmy 
na lód na zbiornikach wodnych. Zima jest piękna, ale 
tylko wtedy, gdy korzystamy z niej odpowiedzialnie.

Cieszmy się zimową aurą, bo nad morzem smakuje 
wyjątkowo.
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Mevo - podsumowanie grudnia i 2025 roku w naszej gminie

Choć grudzień był intensywny i mroźny, użytkownicy 
rowerów MEVO w naszej gminie udowodnili, że ro- 
wer może być niezawodnym środkiem transportu 
przez cały rok. Nawet zimowa aura nie spowolniła  
tempa - mieszkańcy oraz goście chętnie korzystali 
z jednośladów także w ostatnim miesiącu roku. 
Ponad 10 tysięcy wypożyczeń i blisko 72 tysiące 
przejecha- nych kilometrów to całoroczne statystyki, 
które potwierdzają, że MEVO na stałe wpisało się 
w codzienność naszej gminy.

W grudniu odnotowano 162 wypożyczenia, podczas 
których użytkownicy przejechali łącznie 365 kilome- 
trów. Średni przejazd wynosił 2,25 km i trwał około 13 
minut, co pokazuje, że MEVO doskonale sprawdza się 
na krótkich, codziennych trasach – do szkoły, pracy, na 
trening czy świąteczne spotkania z bliskimi. Najwięk- 
sza aktywność przypadała na godziny 14:00, 16:00 
i 19:00, czyli typowy czas powrotów z pracy i popo- 
łudniowych spotkań. Najpopularniejszą stacją w gru- 
dniu była WLA007 (Chłapowo, ul. Władysławowska), 
z której skorzystano 37 razy.

Rok 2025 przemknął dosłownie jak na dwóch kółkach. 
W ciągu całego roku mieszkańcy dokonali 10 183 wy- 
pożyczeń, pokonując imponujący dystans 71 665 kilo- 
metrów. Średnia długość przejazdu wyniosła 7,04 km, 
a czas jazdy około 37 minut.

Najwięcej wypożyczeń realizowano w godzinach 
13:00-16:00, czyli w idealnym czasie na popołudnio- 
wą przejażdżkę lub sprawne załatwienie codziennych 

spraw. Liderem popularności w skali roku okazała się 
stacja WLA020 (Chałupy), z której skorzystano aż 
1 608 razy.

Zebrane dane jednoznacznie pokazują, że dla wielu 
mieszkańców MEVO nie jest już tylko sezonową atra- 
kcją, ale ważnym, całorocznym środkiem transportu. 
System rowerowy doskonale wpisuje się w codzienne 
potrzeby, oferując wygodny dojazd do pracy lub szko- 
ły, możliwość relaksu i zadbania o zdrową, codzienną 
dawkę ruchu, a także odkrywania uroków najbliższej 
okolicy.

MEVO to przykład nowoczesnego, ekologicznego 
systemu, który realnie wspiera aktywny styl życia 
mieszkańców i turystów naszej gminy - niezależnie od 
pory roku. Tak dobre wyniki napędzają nas do dalszych 
działań i rozwoju infrastruktury rowerowej. Mamy 
nadzieję, że statystyki z 2026 roku będą jeszcze lepsze.
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Oplatanie glaskùl, czyli warsztaty tradycyjnego
rzemiosła rybackiego we Władysławowie

W dniach 31 stycznia – 1 lutego we Władysławowie 
odbyły się dwudniowe warsztaty „Rzemiosło Rybaka 
– oplatanie glaskùl”, zorganizowane przez Stowa- 
rzyszenie Północnokaszubska Lokalna Grupa Ryba- 
cka. Ich celem było zachowanie i praktyczne prze- 
kazanie wiedzy dotyczącej tradycyjnego rzemiosła ry- 
backiego Pomorza, w szczególności techniki oplata- 
nia szklanych boiglaskùl.

Zajęcia miały charakter praktyczny i były prowadzone 
przez rybaków: Stanisława Konkel i Henryka Indyka – 
mistrzów tradycyjnego rzemiosła rybackiego. Warszta- 
ty odbyły się w siedzibie PLGR, w salach Nadbał- 
tyckiego Uniwersytetu Ludowego i trwały przez dwa 
dni.

Dla wielu uczestników było to pierwsze spotkanie z te- 
go rodzaju rzemiosłem i tą unikalną oraz lokalną tra- 
dycją. Sam proces oplatania glaskùl wymagał cier- 
pliwości, precyzji i wyczucia. Powtarzalność ruchów
i skupienie na detalu pozwoliło w pełni „zanurzyć się” 
w procesie tworzenia.

Inicjatywa została zrealizowana w ramach wsparcia 
udzielonego przez Ocean Winds – dofinansowanie te- 
go typu projektów wpisuje się w szereg działań na 
rzecz lokalnych społeczności nadmorskich, których 
tożsamość i historia są ściśle związane z morzem i ry- 
bołówstwem.

- Takie warsztaty to coś więcej niż nauka konkretnej 
techniki. To bezpośrednie spotkanie z wiedzą, 
doświadczeniem i historią ludzi morza. Przekazując te 
umiejętności kolejnym osobom, realnie wpływamy na 
zachowanie zanikających już niestety umiejętności 
rybackich oraz wzmacniamy lokalną tożsamość 
kulturową – podkreślił Daniel Lessnau, Dyrektor 
Stowarzyszenia Północnokaszubska Lokalna Grupa 
Rybacka.
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Ostatnie dni „Wichra”

Fale, które w lutym 1920 roku 
w Pucku przyjęły rzucony przez 
generała Hallera pierścień, już 
dziewiętnaście lat później ude- 
rzały o burty okrętów gotowych 
do obrony polskiego wybrzeża. 
Wśród oficerów, którzy w tam- 
tym symbolicznym dniu zaślubin 
stali na brzegu, wierząc, że Polska 
na zawsze połączyła się z Bałty- 
kiem, był Stefan de Walden - 
młody marynarz, dla którego mo- 
rze stało się siłą, towarzyszem 
w walce i dowodem triumfu wol- 
nej Polski. Kiedy w 1938 roku 
objął dowództwo niszczyciela 
ORP "Wicher", nie spodziewał się, 
że ten strażnik polskiego wyb- 
rzeża wkrótce przestanie istnieć. 

Stefan de Walden jako dowódca 
ORP „Wicher”, który stacjonował 
w porcie wojennym w Helu, w no- 
cy z 1 na 2 września 1939 roku 
miał zadanie osłaniania Zatoki 
Gdańskiej podczas minowania. 
Operacja została jednak przer- 
wana przez nalot Luftwaffe. Nie- 
stety prawdopodobnie z powodu 
zarządzenia ciszy radiowej, nie 
poinformowano dowódcy „Wich- 
ra” o odwołaniu zadania. Okręt 
trwał w wyznaczonej pozycji rezy- 
gnując nawet z ostrzelania torpe- 
dami niemieckich jednostek. Os- 
tatecznie powrócił na Hel i tam 
odpierał naloty najeźdźcy. Zmusił 
do odwrotu niemieckie niszczy- 
ciele atakujące obrońców Półwy- 
spu Helskiego, ale 3 września tra- 
fiony bombami zatonął.
 
Kapitan de Walden wraz ocalałymi 
marynarzami dołączył do obroń- 
ców Helu. Walczył aż do kapitu- 

lacji. Próba ucieczki kutrem z ob- 
lężonego półwyspu do Anglii za- 
kończyła się pojmaniem. Do koń- 
ca wojny kapitan przebywał w of- 
lagu.

Stefan de Walden urodził się 27 
grudnia 1896 roku. Jeszcze pod- 
czas zaborów Polski ukończył Mo- 
rski Korpus Kadecki w Petersbur- 
gu. Już od najmłodszych lat wzbu- 
dzał podziw swoimi zdolnościami. 
Mówił biegle kilkoma językami. 
Doceniony przez rosyjskich nau- 
czycieli, mógł wybrać pierwszy 
rejs i popłynął za krąg polarny na 
krążowniku „Askold”.

Kiedy tworzyła się Marynarka 
Wojenna RP wrócił do kraju, 
przeszedł pomyślnie weryfikację 
i wstąpił do polskiego wojska. 
Walczył w wojnie polsko – bol- 
szewickiej prowadząc działania na 
Prypeci i Dniestrze oraz w skła- 
dzie Flotylli Wiślanej. Powrócił na 
morze i towarzyszył gen. Hallero- 
wi podczas zaślubin Polski z mo- 
rzem w Pucku.

1930-1933 jako drugi dowódca 
żaglowca szkolnego „Iskra” uczes- 
tniczył w rejsach na Kubę i do Sta- 
nów Zjednoczonych, na Morze 
Śródziemne oraz do Casablanki 
i na Azory. Był to pierwszy trans- 
atlantycki rejs polskiego okrętu 
wojennego. 1 stycznia 1932 roku 
Stefan de Walden został awanso- 
wany do stopnia komandora pod- 
porucznika. 1 kwietnia 1938 roku 
został mianowany dowódcą kon- 
trtorpedowca „Wicher”.

Po wyzwoleniu powrócił z oflagu 

do ojczyzny i do służby w PMW. 
Jeszcze w 1945 roku został 
szefem Oddziału Marynarki Wo- 
jennej przy Sztabie Generalnym w 
Warszawie. 

Był kawalerem orderu Virtuti Mi- 
litary. Zmarł w 1976 roku w Gdyni 
i został pochowany na cmentarzu 
Srebrzysko w Gdańsku. Poświęco- 
na mu tablica znajduje się w koś- 
ciele NMP w Gdyni. 

Swoje bolesne doświadczenie 
pierwszych dni II wojny opisał 
w artykule pt. ”Ostatnie dni 'Wi- 
chra' 30.VIII-3.IX.1939”. To historia 
ogromnej wiary, że morze raz od- 
zyskane trzeba bronić do końca, 
nawet wtedy, gdy nie pozostaje nic 
innego poza trwaniem na pozycji 
i przyjęciem walki w warunkach 
narzuconych przez przeciwnika.

Autorzy artykułu: Jolanta Zachaj 
i Brunon Grabowski
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Zabawa i sąsiedzkie spotkania w Chałupach

Początek roku w Chałupach upłynął w atmosferze ra- 
dości, wspólnego świętowania i sąsiedzkiej integracji. 
Dzięki zaangażowaniu Stowarzyszenia Mieszkańców 
Chałup „Bliza” mieszkańcy – od najmłodszych po se- 
niorów – mogli uczestniczyć w wyjątkowych wyda- 
rzeniach, które wypełniły zimowe dni ciepłem i dobrą 
zabawą.

Spotkanie opłatkowe mieszkańców Chałup
6 stycznia odbyło się spotkanie opłatkowe mieszkań- 
ców Chałup. W wydarzeniu uczestniczyli licznie zgro- 
madzeni mieszkańcy, ksiądz Proboszcz Adam Pleskot, 
radny Chałup Norbert Budzisz oraz Sołtys Chałup 
Marcin Budzisz. Na spotkaniu zostały wręczone dro- 
bne nagrody dla zwycięzców, którzy zostali wybrani w 
facebooko- wym konkursie na najładniejszą choinkę 
organizo- wanym przez Stowarzyszenie Mieszkańców 
Chałup „Bliza”. Konkurs trwał przez dwa dni świąte- 
czne, a głosować można było poprzez oddawanie laj- 
ków pod zdjęciem choinki. Zwyciężył Krzysztof Bu- 
dzisz i Agata Kaczyńska. Było to wyjątkowe, pełne cie- 
pła spotkanie, które świetnie wypełniło ideę świąte- 
czno-noworocznych spotkań.

Zabawa karnawałowa dla dzieci 
Najmłodsi mieszkańcy Chałup mogli przekonać się 
czym jest karnawał i jak wyjątkowo można go świę- 
tować. 16 stycznia w siedzibie Stowarzyszenia Miesz- 
kańców Chałup Bliza odbyła się radosna zabawa kar- 
nawałowa dla dzieci. Kolorowe przebrania, radosna 
muzyka i wspólne tańce sprawiły dużo uśmiechu dzie- 
ciom jak i rodzicom. Zabawę poprowadził „Magic 
Show”, który zachwycił najmłodszych, a na zakoń- 
czenie pojawił się Święty Mikołaj, rozdając dzieciom 
paczki ufundowane przez gospodarzy. 

Pożegnanie z choinką 
Na terenie siedziby Stowarzyszenia Mieszkańców 
Chałup „Bliza” odbyła się zimowa integracja mieszkań- 
ców w formie ogniska. Spotkanie zorganizowano pod 
radosnym hasłem „Pożegnanie z choinką”. Dorośli, 
dzieci i młodzież mogli ogrzać się i cieszyć się ciepłą
atmosferą wśród wyjątkowej scenerii. Rozmowy 
i wspólne śpiewanie przy muzyce i sprzyjającej pogo- 
dzie sprawiły, że czas upłynął bardzo przyjemnie. Jak 
podsumował jeden z uczestników – było to udane, 
zbliżające i warte powtórzenia spotkanie przy ognisku.
Spotkanie umiliły ciepłe przekąski - kiełbaski z ogniska, 
smaczny kociołek od Pana Roberta oraz pyszne cyna-   

monki od Pani Sylwii. Ogrzać się można było przy 
ognisku, oraz popijając gorącą i aromatyczną herbatę 
zimową. 

Kulig z zaprzęgiem konnym w Rozewiu
Z okazji rozpoczynających się ferii zorganizowany zo- 
stał kulig, również z inicjatywy i wspólnej pracy Sto- 
warzyszenia Mieszkańców Chałup „Bliza”. Zimowa 
przejażdżka odbyła się w Rozewiu. Uczestniczyli zaró- 
wno dorośli jak i dzieci. Zimowa jazda polegała na 
przejeździe uczestników na sankach. Na czele kuligu 
znalazły się dwa konie zaprzężone w drewniane sanie. 
Na zakończenie kuligu organizatorzy częstowali gorącą 
herbatą oraz kiełbaskami z ogniska. 

Bal Karnawałowy dla dorosłych
Stowarzyszenie jak co roku zorganizowało również Bal 
Karnawałowy dla dorosłych. Zabawa odbyła się 7 lu- 
tego, a tematem przewodnim były postacie z bajek. 
Większość z uczestników wcieliła się w przeróżne 
postacie z ulubionych bajek i filmów. W Chałupach tej 
nocy bawili się: piraci, Rumcajs z Hanką, Pipi wraz z 
ojcem - kapitanem, Batman, Wilk i Zając, Obeliks , cza- 
rownice, Zorro z tajemniczą kobietą w masce i wiele 
innych. Zabawa była wyśmienita, a parkiet rozświetlały 
wirujące, wielobarwne stroje. 

Spotkania, zabawy i wspólne inicjatywy pokazały, jak 
silna jest lokalna wspólnota Chałup i jak wiele radości 
daje wspólne spędzanie czasu. Te zimowe wydarzenia 
nie tylko umiliły okres świąteczno-karnawałowy, ale 
także jeszcze bardziej zbliżyły mieszkańców, pozosta- 
wiając miłe wspomnienia i chęć kontynuowania po- 
dobnych spotkań w przyszłości. Stowarzyszenie Mie- 
szkańców Chałup „Bliza” dziękuje wszystkim uczestni- 
kom i zaprasza na kolejne wydarzenia.
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Zimowy Test Coopera
W środę, 7 stycznia, odbył się Zimowy Test Coopera. 
Pomimo zimowej aury wzięło w nim udział 24 uczes- 
tników. Były to pierwsze zawody z cyklu Ligi Spor- 
towej Gminy Władysławowo 2026 r.

Punktacja opiera się na tabelach porównawczych po- 
szczególnych kategorii wiekowych Testu Coopera. Ta- 
bele porównawcze dostępne są od 8 roku życia. W ka- 
żdym biegu punktacja wygląda następująco: wynik 
bardzo dobry - 5 pkt, wynik dobry – 4 pkt, wynik śred- 
ni – 3 pkt, wynik zły – 2 pkt, wynik bardzo zły –1pkt. 

Suma punktów z poszczególnych biegów cyklu da wy- 
nik końcowy. Przy równej ilości punktów, będzie wy- 
liczany współczynnik. Współczynnik to suma wszys- 
tkich osiągniętych wyników podzielona przez liczbą 
startów. Następnie wynik ten dzielony jest przez dys- 
tans, który trzeba uzyskać w danej kategorii zawo- 
dnika na ocenę bardzo dobrą.

Wyniki Zimowego Testu Coopera wraz z ocenami: Da- 
mian Buczkowski (Cetniewo) - 2760 metrów (ocena5), 
Rafał Budzisz (Chałupy) - 2540 (5), Beata Chudzik 
(Żwirowa) - 2535 (5) Oliwia Chudzik (Żwirowa) - 2005 
(4), Aleks Gojke (Cetniewo) - 1970 (1), Alicja Gojke  

(Cetniewo) - 1420 (3), Dawid Gojke (Cetniewo) - 2790 
(5), Fabian Gojke (Cetniewo) - 1970 (1), Basia Grycko 
(Szotland) - 2545 (5), Patryk Jackowski (Tupadły) - 
1900 (3), Krzysztof Jeka (Cetniewo) - 2580 (5), Rafał 
Jeka (Łebcz) - 3090 (5), Katarzyna Labudda (Szotland)- 
2240 (4), Adam Labudda (Szotland) - 2240 (4), Tomasz 
Kaleta (Gościcino) - 3120 (5), Paweł Kobierzyński 
(Szotland) - 2900 (5), Łukasz Koss (Szotland) - 2160 
(4), Bartłomiej Mollin (Strzelno) - 3120 (5), Marek 
Necel (Hallerowo) - 2550 (5), Maciej Patok (Cet- 
niewo) - 2595 (4), Anna Totzke (Tupadły) - 1535 (3), 
Piotr Totzke (Tupadły) - 1935 (3), Konrad Wernikie- 
wicz (Żwirowa) - 1745 (3), Amelia Zagrabska (Żwi- 
rowa) - 2355 (5).
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Rzut po tytuł! Relacja z I Mistrzostw Gminy Władysławowo w Darta

Celne trafienia, skupienie i napięcie wyczuwalne przy 
każdym rzucie - tak wyglądały pierwsze w historii Mi- 
strzostwa Gminy Władysławowo w darta, które 
zgromadziły miłośników tej nowej dyscypliny w ka- 
lendarzu wydarzeń. 

Zawody odbywały się w środę, 11 lutego, we Wła- 
dysławowie. Uczestnicy podeszli do rywalizacji bardzo 
poważnie, jednak od samego początku najważniejsza 
była dobra zabawa. Każda seria budziła napięcie, a tra- 
fienia w potrójne pola wywoływały żywe reakcje za- 
równo wśród zawodników, jak i publiczności. 

Ze względu na ograniczenia czasowe organizatorzy 
zdecydowali się na uproszczony system rozgrywek 
oparty na sumowaniu punktów. W fazie eliminacyjnej, 
każdy uczestnik oddał cztery serie po sześć rzutów, 
walcząc o miejsce w ścisłym finale. Do decydującego 
etapu awansowało dziesięciu zawodników z najwyż- 
szym dorobkiem punktowym.

W finale najlepsza dziesiątka wykonała po dwie serie 
po sześć rzutów. Zgodnie z regulaminem, wcześniejsze 
wyniki zostały wyzerowane, a o końcowej klasyfikacji 
decydował wyłącznie rezultat uzyskany w tej rundzie. 
Taki format sprawił, że walka o podium trwała do osta- 
tniej lotki. 

Zwyciężczynią Mistrzostw została Milena Dworzy- 
cka-Jeka z Osiedla Żwirowa, która w finale zdobyła aż 
209 punktów. Na drugim stopniu podium uplasował 
się Krzysztof Jeka z Osiedla Żwirowa, z dorobkiem 190 
punktów. Trzecie miejsce wywalczył Jacek Telicki 
z Osiedla Śródmieście, uzyskując 187 punktów. 

Pierwsza edycja mistrzostw pokazała, że rozgrywki 
w darta cieszą się dużym zainteresowaniem miesz- 
kańców. Następna okazja do rywalizacji przy tarczy 
nadarzy się jesienią. Organizatorzy podkreślają, że li- 
czne sugestie uczestników dotyczące formuły turnieju 
zostaną wzięte pod uwagę przy planowaniu kolejnych 
zawodów. Już teraz można spodziewać się równie 
emocjonującej gry.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Ośrodek 
Sportu i Rekreacji we Władysławowie.
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W niedzielę, 8 lutego, Turniej halowy Derby Włady- 
sławowa przyciągnął kibiców do hali COS OPO Ce- 
tniewo we Władysławowie i sprawdził ducha walki aż 
10 drużyn. 

Zespoły zostały podzielone na dwie grupy po 5 dru- 
żyn. Drużyny jednocześnie rywalizowały na dwóch 
boiskach. Cztery najlepsze ekipy z każdej grupy awan- 
sowały do ćwierćfinałów, następnie rozegrano półfi- 
nały, mecz o 3. miejsce i wielki finał.

Wszystkie spotkania trwały 1x15 minut, a od pół- 
finałów ostatnia minuta rozgrywana była z zatrzymy- 
wanym czasem, co dodatkowo podkręcało napięcie 
i emocje na boisku.

Turniej obfitował w zacięte pojedynki, efektowne bra- 
mki i sportowe emocje aż do ostatniego gwizdka. 
Zwycięzcą turnieju został Medical Club, który po 
emocjonującym finale pokonał zespół Nieprzewidy- 
walni 3:1. W meczu o trzecie miejsce Feniks Mechowo 
zwyciężył z drużyną Klif Chłapowo - 5:0. Najlepszym 
strzelcem turnieju został Szymon Dawidowski (Me- 
dical Club) - 10 bramek. Najlepszym bramkarzem wy-
brano Józefa Stolarskiego (Nieprzewidywalni). 

Podczas jednego ze spotkań groźnie wyglądającej 
kontuzji nabawił się Przemysław Srok (Medical Club).  

Derby Władysławowa – prawdziwe piłkarskie emocje! 

Życzymy dużo zdrowia i jak najszybszego powrotu na 
boisko! 

Najlepsze drużyny otrzymały pamiątkowe puchary 
oraz medale. Wszyscy zawodnicy pokazali, że piłka 
nożna halowa potrafi dostarczyć mnóstwo emocji 
i niezapomnianych wrażeń.

Klasyfikacja końcowa:

1. Medical Club 
2. Nieprzewidywalni
3. Feniks Mechowo 
4. Klif Chłapowo
5 - 8. Jama Zła, Latarnik Choczewo, Orzełki Żelistrze- 
wo, Specjaliści, 
9 - 10. MKS Mocny Full, Purtki Puck

Organizatorem turnieju był Ośrodek Sportu i Rekreacji 
we Władysławowie.

Derby po raz kolejny pokazały, jak duży potencjał 
i sportowa pasja drzemią w graczach z naszych lokal- 
nych drużyn. Dziękujemy wszystkim zawodnikom, ki- 
bicom oraz osobom zaangażowanym w organizację 
wydarzenia za stworzenie fantastycznej atmosfery. 
Już dziś zapraszamy na kolejne sportowe inicjatywy 
organizowane przez OSiR Władysławowo!
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Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Koszykówce
Dziewcząt i Chłopców

Za nami rozgrywki koszykarskie w ramach Gminnych 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 8 stycznia 2026 r. w hali 
Zespołu Szkół nr 1 we Władysławowie rywalizowały 
reprezentacje szkół podstawowych z naszej gminy.

WYNIKI – DZIEWCZĘTA:
Miejsce 1. - SP nr 2 Władysławowo – 7 pkt. (23:10)
Miejsce 2. - SP Jastrzębia Góra – 6 pkt. (16:8)

Miejsce 3. - SP nr 3 Władysławowo – 4 pkt. (14:13)
Miejsce 4. - SP Chłapowo – 2 pkt. (10:20)
Miejsce 5. - SP Karwia – 1 pkt. (12:24)

WYNIKI – CHŁOPCY:
Miejsce 1. - SP nr 3 Władysławowo – 8 pkt. (42:9)
Miejsce 2. - SP nr 2 Władysławowo – 6 pkt. (24:7)
Miejsce 3. - SP Chłapowo – 4 pkt. (12:16)
Miejsce 4. - SP Karwia – 2 pkt. (4:23)
Miejsce 5. - SP Jastrzębia Góra – 0 pkt. (5:32)

Klasyfikacja generalna po rozgrywkach w trzech 
dyscyplinach – (piłce nożnej – 13.11.2025, piłce 
ręcznej – 11.12.2025 oraz koszykówce)
Miejsce 1. - SP nr 2 Władysławowo – 26 pkt.
Miejsce 2. - SP nr 3 Władysławowo – 23 pkt.
Miejsce 3. - SP Jastrzębia Góra – 16 pkt.
Miejsce 4. - SP Karwia – 13 pkt.
Miejsce 5. - SP Chłapowo – 12 pkt.

Gratulujemy wszystkim zawodniczkom i zawodnikom, 
nauczycielom oraz opiekunom drużyn! Dziękujemy za 
sportową postawę, zaangażowanie i wspaniałą atmo- 
sferę rywalizacji.

UKS Bliza – sukcesy w Super Grand Prix
W trwającym od 6 do 8 lutego Super Grand Prix w 
badmintonie, które odbyło się Józefosławiu k. War- 
szawy, zagrało łącznie ponad 400 zawodników ze 
wszystkich kategorii wiekowych. UKS Bliza repre- 
zentowało sześcioro z nich. 

Bezkonkurencyjni okazali się Anna Miotk-Czajka i Filip 
Karbowniczek, którzy zostali najlepszą parą gry mie- 
szanej U15, a w finałach B zajęli pierwsze miejsca w 
pozostałych swoich grach. Tuż za podium uplasowa- 
ła się Marta Czajka, która wraz ze swoją partnerką 
deblową Julią Bandoch znalazły się w czwórce naj- 
lepszych par do lat 19. Należy podkreślić też bardzo 
dobry wynik uzyskany przez Jakuba Karbowniczka 
i Szymona Zasadę, którzy zajęli drugie miejsce w finale 
B debla do lat 19. 

Serdecznie gratulujemy świetnych wyników.

Wyjazd na turniej został dofinansowany ze środków 
budżetowych Gminy Władysławowo w ramach rea- 
lizacji projektu z zakresu rozwoju sportu oraz dodat- 
kowo przez Pomorską Federację Sportu ze środków 
przeznaczonych dla Kadry Wojewódzkiej Wojewó- 
dztwa Pomorskiego.
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